Опубликовано в газете "Местное время" от 07.02.2017 № 9, стр.12

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2017 № 289

О представлении гражданами,

претендующими на замещение

должности муниципальной службы

в Администрации города Рубцовска

Алтайского края, и муниципальными

служащими Администрации города

Рубцовска Алтайского края

сведений о размещении информации
в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет»
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 68, 72 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.09.2016 № 722л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее по тексту – «сведения» в соответствующем падеже), на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать:

гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края, включая  органы Администрации города Рубцовска Алтайского края с правами юридического лица (далее по тексту – «граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы» в соответствующем падеже») за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

муниципальным служащим Администрации города Рубцовска Алтайского края, включая органы Администрации города Рубцовска Алтайского края с правами юридического лица (далее по тексту – «муниципальные служащие» в соответствующем падеже) ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
2. Сведения, указанные в части 1 настоящего постановления, представляются по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р в отдел по работе с персоналом Администрации города Рубцовска или специалисту по кадрам органа Администрации города Рубцовска Алтайского края с правами юридического лица по принадлежности:

гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, – при поступлении на муниципальную службу;

муниципальными служащими – ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

3. Обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты представленных сведений осуществлять уполномоченными муниципальными служащими по распоряжению (приказу) представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.
4. Сведения, указанные в части 1 настоящего постановления, и информацию о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений,  приобщать к личному делу муниципального служащего.
5. Отделу по работе с персоналом Администрации города Рубцовска (Машкин С.В.) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих под роспись.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.

Первый заместитель Главы

Администрации города  Рубцовска                                                Д.З. Фельдман
PAGE
2